
 
 
 
 
RAADSBESLUIT Oudewater 
17R.00337 
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Financiële stukken Omgevingsdienst Regio Utrecht 

  

 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 16 mei 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

gelet op het bepaalde in de gemeenschappelijke regeling “Omgevingsdienst Regio Utrecht”,  
artikel 34, lid 4  

b e s l u i t: 

 

1. kennis te nemen van de Jaarstukken 2016 ODRU; 
2. in te stemmen met de 1

e
 Begrotingswijziging 2017 ODRU; 

3. in te stemmen met de (ontwerp)Begroting 2018 ODRU waarin een gemeentelijke bijdrage van de  
    gemeente Oudewater is opgenomen van € 345.933 (4.046 contracturen x € 85,50); 
4. de extra gevraagde bijdrage voor 2018 van € 12.050 voor de voorbereidingen op de 
    Omgevingswet en de daarmee samenhangende organisatieontwikkeling in te passen binnen het  
    Uitvoeringsplan 2018 ODRU-Oudewater (141 uur);  
5. voor de Begroting 2019 gemeente Oudewater rekening te houden met een extra bijdrage voor de  

    Omgevingswet in 2019 van in totaal € 307.750 voor de 15 deelnemende gemeenten.  

    De definitieve besluitvorming en hoogte van het bedrag wordt bezien bij de Begroting 2019 ODRU;   

6. de voorlopige zienswijze van het college over de besluitvorming van punt 2 t/m 4 te bekrachtigen 

    en deze als definitieve zienswijze kenbaar te maken richting het Algemeen Bestuur van de ODRU. 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 15 juni 2017 

   
 

de griffier, 
 
 
 
mr. A. van der Lugt 
  
 

de burgemeester 
 
 
 
mr. drs. P. Verhoeve



 
 
 
 
 


